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O similaras de densidad media con un contenido de humedad menor o igual al
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Adquisicién de Médulos de Psicomotricidad para nifios y nifias de 3 a 5 afios de [as Instituciones Educativas y Programas No
Escolarizados de Educacidn Inicial

ITEM 01: BISPOSITIVO PARA TREPAR Y SALTAR DE MADERA

Postor: ...

DESCRIPCIGN TECNICA [si cumpLE [No cumpLE JoBSERVACION

Escalera tipo tijera

Tiene las sigulentes dimensiones: 1.20 m. de altura, por 10 cm. de ancho
por cada lado plegable de la escalera, por 4 cm. de grosor (tolerancia £5%). Con
6 peldafios distanciados uno del otro por 20 em. Cada peldafio estd compuesto
por una barra de madera ¢ilindrica de 4 cm. de didametro y con una separacion
neta entre los laterales de la escalera de 15 em {tolerancia £5%).

Cada lado plegable de Ia escalera de tijera se conecta en la parte superior
por una bisagra con tornillos previamente encolada y pliega por medio de un
sistema de tope retrictil que se encuentra sostenido a 18 cm. del vértice

El peldafia superior sera de forma rectangular con bordes boleados de 4 cm,
de ancho y de 2 cm. de espesor.

Las maderas a usar son: Tornillo, Mohena, Capirona u otras maderas
similares de densidad media con un contenido de humedad menor o igual al
12%.

El acabado de la escalera de tijera debe ser liso y suave al tacto, sin defectos
{nudos sueltos, grietas, rajaduras que estén cubiertas con masilla, astillado) sin
imperfecciones de barnizado o laqueado.

El acabado puede ser con laca ¢ barniz de color natural mate,

En uno de los lados de la escalera llevara pirograbado el Escudo Nacional
debajo Ministerio de Educacion — “Prohibido su venta”.

Tarima.-

Pieza de madera de 1.80 m. de largo por 30 cm. de ancho de 2 cm. de
espesor (tolerancia £5%).

Los listones de 4.5 cm de ancho con 4 hendiduras semicirculares laterales
a 5 cm (tolerancia +5%) de los extremos de la pieza que se encajan con las
barras cilindricas de las escaleras de tijera, cada hendidura semicircular tiene
4.5 ¢cm. de didmetro y 3.5 cm. de altura {tolerancia +5%).

Las maderas a usar son; Tornille, Mohena, Capirona u otras maderas

12%.

El acabado de la tarima debe ser liso y suave al tacto, sin defectos (nudos
sueltos, grietas, rajaduras que estén cubiertas con masilla, astiflado) sin
imperfecciones de barnizado o lagueado.

£l acabado puede ser con laca o barniz de color natural mate.

En uno de los costados de la tarima llevard pirograbado el Escudo Nacionat
debajo Ministerio de Educacién — "Prohibido su venta”.

ENVASE

+ El producto viene envuelto en una funda de burbuja sujeta por adhesivo al
interior de una caja de cartdn corrugado tipo € de 610 gr/rrn2 sellada. (tolerancia
15%).

e
”0-5, El envase llevard impreso en un lugar visible la descripcién de su contenido,

&
e/P-:a 0 {2011}, ] Escudo Nacional y un texto que diga: "Ministerio de Educacidn.

"Etribucion Gratuita - Prohibida su Venta”.

s

W HirEccidn General de Educacién Bésica Regular. Direccion de Educacion Inicial” -

. Especialistas que efectuaron la verificacién :




Adquisicién de Mddulos de Psicomotricidad para nifios y nifias de 3 a 5 afios de Ias Instituciones Educativas y

Programas No Escolarizados de Educacidn Inicial

ITEM 02: CASA MULTIUSOS

Postor:

DESCRIPCION TECNICA

51 CUMPLE

NO CUMPLE

OBSERVACION

Las maderas que podrin utilizarse son Tornillo, Mohena,
Capirona u otras maderas similares de densidad media con un
contenido de humedad menor o igual al 12%.

La estructura consta de dos partes:

Una base rectangular de 160 cm largo x 80 ¢m de ancho x 80
cm altura {tolerancia £ 5%), que tiene come elementos listones de
4 cm. de ancho por 6.5 cm de altura y 2 cm. de espesor (tolerancia
+ 5%), En uno de los extremos se colocara una barra cilindrica de 4
cm. de didmetro que encajara en ambos extremos de los listones
laterales a una altura de 40 cm. tipo caja y espiga (tolerancia £ 5%}).

La parte superior que termina en forma piramidal trunca de
60 cm de largo x 74 cm ancho x 73 cm de altura (tolerancia £ 5%) v
que tiene como elementos listones de 4 cm de ancho por 6.5 ¢cm de
altura y 2 cm de espesor{tolerancia + 5%}. En la base trunca se
colocaran a 15 cm. de cada extremo dos barras cilindricas de 4 cm
de didmetro las cuzles iran encajadas tipe caja y espiga de tal
forma que puedan soportar el peso de un nifio colgando de manos
{talerancia + 5%).

Ambas partes seran disefiadas para ser armadas por la docente
y/o promotora en el lugar de uso. Para el armado de ambas partes
se utilizaran pernes, tuercas y arandelas, los cuales serdn utilizados
en las respectivas perforaciones para tal fin, El tamafio de estas
seran de acuerde al tipo de unién que se requiera y resistentes
para ser usados por large tiempo.

Los pernos, tuercas y arandelas serdn de fierro negro grado 2,
cabeza coche de 5/26 pulgadas de espesor, sin presencia de oxido
en las piezas.

Las unicnes de ambas partes de las estructuras son tipo caja y
espiga.

El acabado de la casita debe ser liso y suave al tacto, sin
defectos [nudos sueltos o huecos, grietas, rajaduras que estén
cubiertas con masilla, astillado, dsperos) sin imperfecciones de
barnizado o laqueado.

El acabado puede ser con laca ¢ barniz de color natural mate,

£n uno de los lazos de la base de la casa llevard pirograbado el
Escude Nacional debajo Ministerio de Educacion — “Prohibido su
venta”.

ENVASE

Ambas partes del producto vienen envueltas en una funda de
burbuja sujeta por adhesivo al interior de una caja de cartén
corrugado tipo C de 610 gr/m?2 sellada. La estructura superior de la
casa va encajada boca abajo en la base de la estructura para
garantizar la seguridad dei producto.

La caja llevara impreso en un lugar visible la descripcion de su
tenido, el afic (2011), el Escudo Nacional y un texto que diga:
"Ministerio de Educacién. Direccion General de Educacién Basica
Eilar. Direccién de Educacién Inicial” - “Distribucion Gratuita -

fPréhibida su Venta”

Especialistas que efectuaron la verificacidn :




Adquisicién de Médulos de Psicomotricidad para nifios y nifias de 3 a 5 afios de las Instituciones Educativas y Programas No
Escolarizados de Educacion Inicial

iTEM 03: KIT DE AROS

[30071 (o7 - S

ESPECIFICACION TECNICA S1 CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACION

s Elkit consta de 15 aros.

* (ada pieza mide 69 cm de didmetro aprox. Con un espesor de
la pared del tubo de 1.3 mm, la longitud del tubo es de 2.17 my
un peso aproximado de 290 g. (tolerancia £5%).

*  De plastico PVC {material virgen), resistente y brillante.

Ei didmetro del tubo es de una pulgada (2.5 cm). (tolerancia
£5%},

O + Los aros tienen los siguientes colores: 3 rpjos, 3 azules, 3
amarillos, 3 verdes y 3 anaranjadoes y estos deben ser coloreados
de la extrusidn,

+  Los aros son lisos al tacto, sin rebaba.

*  Los aros deben ser fuertes, compactos y sin flexibilidad,

*  la unidn debe ser resistente al golpe y al uso, sin que se
suelten entre si.

e No deben ser téxicos de acuerdo a los limites establecidos en
la norma UNE 71-3.

ENVASE

» E| kit estd organizade en 3 grupos de 5 unidades cada grupo.
Cada grupo contiene aros de los siguientes colores: 1 Rojo, 1 azul,
1 amarillo, 1 verde, 1 anaranjado.

* Cada grupo estard embalado en rollo burbuja sellado con
adhesivo. Estard al interior de una bolsa de taslédn de color azul,
100% nylon resistente al uso, con un gramaje de 82 gr/mz' conun
cordén (driza) grueso, material sintético, con alma, de 4 mm. de
O didmetro para cerrar que permita meter y sacar con facilidad los

aros. El corddn en sus extremos debe tener una cuenta plastica
para evitar gue se deshilache.

« A su vez los 3 grupos de aros se encontraran al interior de una
caja de cartén corrugado tipo C de 610 gr/m? cerrada (tolerancia
+5%). Este envase de carton serd usado de manera permanente
como envase para las bolsas de tasldn con los respectivos aros,
evitando que se encuentren expuestas al sal, polvo o humedad.

* La caja y la bolsa de tasldn llevaran impresas en un lugar visible
la descripcidn de su contenido, el afio (2011), el Escudo Nacional y
oo up texto que diga: "Ministerio de Educacion. Direccion General de
Fducacién Bdsica Regular. Direccion de Educacidn Inicial” -

O OEstribucidn Gratuita - Prohibida su Venta”
2]




Adquisicién de Mddulos de Psicomotricidad para nifios y nifias de 3 a 5 afios de las Instituciones Educativas y
Programas No Escolarizados de Educacion Inicial

iTEM O

POSLON: wvcvsninisisisissssaina

4: KIT DE TELAS

ESPECIFICACION TECNICA

| si cumpLe | NO cumpLE | OBSERVACION

Kit de 19 telas divididas en la siguiente proporcidn:

2 telas de tejido Jersey 20/1 Ne, de algoddn o viscosa
tefiido con colorante reactive de 2,80 m. de largo por 1,50 m.
de ancho aprox. en colores turquesa y fucsia. Debidamente
remalladas, con doblez y costura recta con hilc del mismo
color, con buen acabado (sin hilachas, partes descosidas o
encarrujadas) y sin imperfecciones.

2 telas de tejido Jersey 20/1 Ne de algoddn 6 viscosa
licrada tefiido con colorante reactivo, de 2,80 m. de largo por
1,50 m. de ancho aprox. en colores amarillo y anaranjado.
Debidamente remalladas, con doblez y costura recta con hilo
eldstico del mismo color, con buen acabado (sin hilachas,
partes descosidas o encarrujadas) y sin imperfecciones.

12 telas de Raso 100% poliéster de 1,45 m. x 0,50 m.
aprox. en colores verde fimdn, lavanda, amarillo, rojo, fucsia,
turquesa, marrdn, rosado, blanco, plomo plata, negro vy
anaranjado. Debidamente remalladas, con doblez y costura
recta con hilo del mismo color, con buen acabado (sin
hilachas, partes descosidas o encarrujadas) y  sin
imperfecciones.

3 telas de popelina 100% poliéster camisera con
suavizante, de 1,50 m, x 0,90 m,, (tolerancia "+/- 1 cm,) con
estampado de felino (jaguar u otorongo), reptil {lagarto o
culebra) y de un animal doméstica (vaca o perro dalmata).
Debidamente remalladas, con doblez y costura recta con hilo
del mismo color, con buen acabado (sin hilachas, partes
descosidas o encarrujadas) y sin imperfecciones.

ENVASE

» Envase plastico y hermético transparente, con tapa de
cualquier color, resistente a golpes y a un apilamiento mayor
a 5 cajas cargadas, que permita la conservacion vy
manipulacién facil del material, De plastico virgen clarificado,
no reciclado). £l tamanio del envase deberd contener a todas
las telas del item N2 04. Las caracteristicas del envase deben
considerar que serd manipulado por nifies de Il Ciclo {entre 3
y 5 afios), por lo tanto debe facilitar su uso de forma
auténoma.

= El envase llevard impreso en un lugar visible la descripcion
de su contenido, el afio (2011), el Escudo Naclonal y un texto
que diga: "Ministerio de Educacidn. Direccion General de
Educacidn Bdsica Regular. Direccidn de Educacign Inicial” -
"Mstribucién Gratuita - Prohibida su Venta”

Los envases se colocardn en el interior de una caja de
cartén corrugado tipo C de 610 gr/m’ sellada. [tolerancia +/-
5%) Dicha caja llevard impresa en un lugar visible la

escripcién de su contenido, el afio (2011), el Escude
%ﬁ]pnal vy un texto que diga: "Ministerio de Educacion.
iegccién General de Educacién Basica Regular. Direccién de
Edgc'acién Inicial” - "Distribucién Gratuita - Prohibida su
Venta”,

Especialistas que efaectuaron la verificacidn :
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Escolarizados de Educacidn Inicial

iTEM 05: KIT DE PELOTAS CON PESO

POStOr: wiissereraness

ESPECIFICACION TECNICA

S| CUMPLE

NO CUMPLE

OBSERVACION

Las pelotas serdn de plastico vinil virgen, con peso de 280 gr. Aprox.
(tolerancia £5%).

Cada una mide 51 cm. de circunferencia aprox. {tolerancia #5%).

Los colores de las 15 unidades son: 3 verde limén, 3 moradas, 3
turquesas, 3 fucsias, 3 anaranjadas.

Los colores deben ser brillantes.

Al tocar las pelotas, estds no deben exudar (dejar sensacidn
grasosa en las manos).

No dehen tener olor fuerte ni mal olor.

Las pelotas llevardn el logo del Ministerio de Educacién (Escudo
Nacional).

ENVASE

Las 15 pelotas del kit, deberan ser colocadas en una bolsa de color
verde de material resistente al sol, poliéster 100% taslan,
impermeabilizado con poliuretano.

Con corddn {driza) de material sintético del mismo color gruesa.
Con cinta interfor de tela para cubrir |a costura interna en los dos
costados, Ancho de la basta con doblez de 2 cm (tolerancia £5%) para
el paso de la driza, con dos dispositivos de ajuste anatdmico, colocado
en los laterales.

Cada pelota estara dentro de una bolsa pldstica transparente,
resistente a la manipulacién.

De tamafo adecuado que permita meter y sacar con facilidad 15
pelotas de pldstico vinil: con peso de 280 gr. ¢/u aprox., con medida de
51 cm. de circunferencia {tolerancia £5%).

Cada bolso llevard impreso en un lugar visible la descripcién de su
contenido, el afio (2011), el Escudo Nacional y un texto que diga:
"Ministerio de Educacién. Direcciéon General de Educacidon Basica
Regular, Direccidon de Educacion Inicial” - "Distribucién Gratuita -
Prohibida su Venta”.

A su vez el kit de 15 pelotas se dispondrd en una caja de cartdn
corrugado tipo C de 610 gr/m2 sellada {tolerancia +5%). Dicha caja
llevard impresa en un lugar visible la descripcion de su contenido, el
afio (2011}, el Escudo Nacional y un texto que diga: "Ministerio de
Educacion. Direccidn General de Educacion Bdsica Regular. Direccion de
Educacién Inicial” - "Distribucidn Gratuita - Prohibida su Venta”.

g
-} Especialistas que efectuaron la verificacién :
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fTEM 06: KIT DE PALICINTAS

POSLON: wvrianneas

ESPECIFICACION TECNICA

SICUMPLE | NO CUMPLE

OBSERVACION

El kit consta de 15 palicintas

Cada palicinta consta de 1 cinta y 1 vara unida por una armella.

Cinta:

Cinta satinada de seda

De 7,5 cm de ancho x 2,40 m de largo (tolerancia £5%).

Un extremo tiene basta con dobles y costura recta bien cosida (sin
pegamento o silicona), de 1 ¢m de largo (tolerancia 25%).

Otro extremo tiene una basta con doblez y costura recta (sin
pegamento o silicona), de 15 cm de largo (tolerancia £5%). Esta basta
se dobla por los extremos y se superpone formande un tridngulo, el
cual deberd estar cosido, (ver imagen referencial). En la basta hay un
orificio con borde de aro que permite el encaje de una armella, en el
extremo triangular a manera de seguridad y para evitar su
rompimiento debera tener en la parte interior una l[dmina plastificada
resistente a la manipulacién del objeto.

Los colores de las cintas del set son:

3 de color lavanda

3 de color amarillo

3 de color celeste

3 de color verde oscuro

3 de color anaranjado.

Vara

La vara es de aluminio, en sus extremos llevard 2 tarugos de
madera, bien unide al aluminio, para garantizar la perdurabilidad del
producto en el tiempo y el uso de los nifios y nifias de acuerdo a su
manipulacién.

Las medidas son de 1, 5c¢m de didmetro x 25 cm de largoy 1,5
mm de espesor (tolerancia £5%).

A un extremo tiene una armella desde donde colgard la cinta. A
esta armella se encaja un dispositivo de metal en ambos extremos gue
le permite girar a la cinta independientemente de la vara.

La unién entre la vara y la cinta debe permitir que el nifio realice
los movimientos con sus brazos sin que la cinta se enrede.

ENVASE

+ Cada cinta viene dentro de una bolsa de pldstico.

* Las 15 palicitas deberan estar en un envase pldstico y hermético
transparente, con tapa de cualquier color, resistente a golpes y 2 un
apilamiento mayor a 5 cajas cargadas, que permita la conservacion vy,
manipulacién ficil del material. De plastico virgen clarificado, no
reciclado). El tamafio def envase deberd contener a todas las
palicintas. Las caracteristicas del envase deben considerar que serd
manipulado por nifios de |l Ciclo {entre 3 y 5 afios), por [o tanto debe
facilitar su uso de forma auténoma.

E| envase llevara impreso en un lugar visible la descripcidn de su
() tenido, el afio (2011), el Escudo Nacional y un texto que diga:
Wiinisterio de Educacidn. Direccidn General de Educacién Bdsica
Re;?ylar. Direccidn de Educacién Inicial” - "Distribucién Gratuita -

&
Prpﬁibida su Venta”

Especialistas que efectuaron la verificacién :
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ITEM 07 : TITERES DE MANOQ

Postor: ...

ESPECIFICACION TECNICA S1 CUMPLE | NO CUMPLE QBSERVACION

. El kit cuenta con 06 personajes: adulte masculine, adulta
femenina, perro, ave, felino y un antihéroe tipo bruja o monstruo. Los
personajes no cuentan con accesorios, para que el nifio pueda
transformarlo segin su imaginacign.

e 1lps titeres son de tela, de varfados colores y estampados, de 18
cm de largo v 9 cm. de ancho (tolerancia £5%).

+ Disefiadoe con tela polar {lavable, no destifia, encoja, estire ni se
deforme). Con buenos acabados y sin hilachas.

* El pelo de los personajes (personas y animales) deben ser de

. peluche y estar cosidos o bordados a la tela de polar segtin el disefio,
* los accesorios y aditamentos tales como los ojos y la nariz serén
bordados y no pegados.

. El relleno es de napa siliconada antialérgica y se encuentra
contenido en un forro de algodén sellade y cosido a la cabeza / cuerpo
del personaje.

* la boca es de tela sintética que no se destifia, lavable y con un
soporte de plastico forrado con dicha tela, la cual le brinda dureza y
firmeza para su manipulacién. La boca se encuentra cosida a la tela
polar que es parte del cuerpo del personaje.

¢  El disefio de la boca de cada personaje debe estar acorde al que
representa.

»  Ef color de los personajes debe responder a una ldgica abierta y
neutra que no lo remita necesariamente a un animal en cuestién, por|
ello podrdn ser celestes, naranjas, [ilas, rojos, de tal manera que no
respondan necesariamente al color correspondiente al género. Por
gjem. un ave celeste, ¢ un felino lila, 0 un perro rojo.

*  El cuerpo del titere es adaptable al promedio de tamafio de la
mano de un nifio o nifia de 3 a 5 afios para posibilitar su manejo y|
manipulacidn.

O ENVASE

* Cada titere viene dentro de una bolsa de plastico y los 6 titeres se
encuentran al interior de un envase plastico y hermético, con tapa,
que permita la conservacion y manipulacién facil del material. Las
caracteristicas del envase deben considerar que serd manipulado por
nifios del Il Ciclo {entre 3 y 5 afios), por lo tanto debe facilitar su uso de
forma auténoma. El envase debe ser de material duro vy resistente
(plastico virgen clarificado, no reciclado).

* El envase llevaré una etiqueta adhesiva de alta adherencia en un
lugar visible en el que se indica el nombre del material, la descripcidn
de su contenido, el afio {2011), el Escudo Nacional a todo color y un
texto que diga: "Ministeric de Educacién. Direccién General de
4’% Educacién Basica Regular. Direccidn de Educacién Inicial”
“I\{Jistribucién Gratuita - Prohibida su Venta”.

[$ 5
g Vi
ecialistas que efectuaron la verificacién :
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iTEM 08 : KIT DE SOLIDOS GEOMETRICOS PARA NINOS DE 3 A 5 ANOS
POSLOT: cvicrrrensenranranns

ESPECIFICACION TECNICA S| CUMPLE | NO CUMPLE OBSERVACION

El kit consta de 12 piezas

Todas las piezas son elaboradas con espuma flexible de poliuretano
de 20 K/ m® de densidad (tolerancia £5%).

Forrada cada pieza con tela plastificada pesada, con las siguientes caracteristicas:

O -Compaosicidn de [a tela: lino 6 poliéster con recubrimiento de PVC

-Espesor: 420 um (tolerancia £5%).

-Gramaje: 350 g/m’ (tolerancia +5%).

-Resistencia al desgarre: Longitudinal: 50 N, Transversal: 60 N
(tolerancia £5%).

~Acabado: Tejido uniforme

6 Piezas rectangulares de 60 largo x 40 ancho x 30 ¢m altura
(tolerancia +5%).Colores: amarillo patito, verde limén, azul marino,
anaranjado; marrén, rojo.

2 piezas en forma de cubos de 40 cm. Colores: turquesa, rojo, lila.
{tolerancia +5%).

2 Piezas triangulares de 28 ¢m altura x 60 largo x 41 ancho x 68 cm
inclinacidn (tolerancia +5%). Colores: verde limén, turguesa.

2 piezas en forma de cilindros, de 40 cm altura x 30 cm de didmetro
{tolerancia £5%). Colores: anaranjado, verde limdn.

Cada pieza tiene un cierre plastico o metal en éptimas condiciones y
duraderas. Este debe permitir el desmontado y lavado de los forros.

De buen acabado, doble costura, sin hilos deshilachados.

O ENVASE
+ Cada pieza viene envuelta en pldstico manga 40 x 6 micras en color]
cristal. {tolerancia +5%).

Cada kit se organizara en una caja de cartdn corrugado, resistente,
tipo C de 610 g/m2 sellada (tolerancia £5%). Dicha caja llevard impresa
en un lugar visihle la descripcidn de su contenido, el afio (2011), el
Escudo Macional y un texto que diga: "Ministerio de Educacion.
Direccion General de Educacion Bésica Regular. Direccidon de Educacién
Inicial” - "Distribucion Gratuita - Prohibida su Venta”.
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fTEM 09: COLCHONETA PARA SALTO

POSLOr: wivrrininnseranssnsran e

ESPECIFICACION TECNICA

SI CUMPLE

NO CUMPLE

OBSERVACION

La colchoneta mide 160 cm x 120 ¢m x 8 pulgadas de grosor
aproximadamente (tolerancia * 5%).

» Elaborada con espuma flexible de poliuretano de 25 Kg/ m® de
densidad (tolerancia = 5 %), forrada con lino plastificado pesado de
420 pm (tolerancia & 5%).

* La composicion del forro es tipo ling 100% poliéster revestido con
policlorure de vinilo PVC y gramaje: 350 g/m2 (tolerancia *+ 5%),
resistencia al desgarre: longitudinal: 50 N y transversal; 60 N
(tolerancia £ 5%), acabado con tejido uniforme.

= Color: Azul marino,

Tiene un cierre plastico o metal en Optimas condiciones y
duraderas. Este debe permitir el desmontado y lavado de los forros.

De buen acabado, doble costura, sin hilos deshilachados, ni forro
que sobre. Son reforzadas en las puntas, para mayor duracion del
forro.

Llevard en cada [ado dos respiradores de metal inoxidable.

» La colchoneta llevard asas en los extremos para facilitar su traslado.

ENVASE

El producto viene envuelto en pldstico manga 40 x 6 micras en
color cristal.

Este a su vez se pondrd en una caja de cartdon corrugado,
resistente, tipo C de 610 gr/m’ sellada. Dicha caja llevard impresa en
un lugar visible ia descripcién de su contenida, el afio (2011), el Escudo
Nacional y un texto que diga: "Ministerio de Educacién. Direccidn
General de Educacién Basica Regular. Direccion de Educacidn Inicial”
"Distribucién Gratuita - Prohibida su Venta"”.

Especialistas que efectuaron la verificacion :




